município de planalto
CNP} NV6A60.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100- Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO N". 214/2018
PREGÃO PRESENCIAL N''062/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, n° 1583. inscrito no CNPJ n°
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, senhor
INÁCIO JOSE WERLE, em pleno exercício de seu mandato e funções, brasileiro, casado,
residente e domiciliado neste Município de Planalto. Estado do Paraná, portador da Cédula de
Identidade RG n° 5.846.233-0 e do CPF/MF sob if 815.418.219-04.

CONTRATADA:RCM AR CONDICIONADO EIRELI - MEdevidamente inscrita no
CNPJ sob n.° 27.720.686/0001-41, com sede à Rua Tertuliano de Andrade, 12, Ponte do
Imaruí, Cidade de Palhoça, estado de Santa Catarina,ato representado pelaAdministradora a
Sra. MARIA CIRLEI DA VEIGA,brasileira, comerciante, portadorado RG n.°5522810e do
CPF sob n.° 364.184.980-20. residente e domiciliada na Cidade de Palhoça, Estado de Santa
Catarina, pelas partes contratantes, fica acertado e ajustado o presente contrato, que se regerá
nos termos da Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, assim como pelas condições do Edital
de Pregão Presencial N° 062/2018 pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos,
obrigações e responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O objeto deste contraio é a aquisição equipamentos, mobília, eletrodomésticos e louças
destinadas ao Centro de Educação Infantil Estação do Aprender do Município de Planalto -
PR, nas condições fixadas nas cláusulas a seguir;

Lote 01

Lote Item Produto/Serviço Marca Un Preço total
01 Geladeira de uso doméstico

frostfree 300L (RF2)

Refrigerador vertical combinado,
linha branca, sistema de

refrigeração

frostfree. voltagcm 1 10 V ou 220
V (conforme demanda).

O refrigerador deverá possuir

certificação INMETRO

apresentando classificação

energética "A", conforme

estabelecido na Portaria n." 20,

de O i de fevereiro de 2006.

Dimensões aproximadas; 176 x
62 x69 cm (AxLxP)

Capacidade:

Capacidade total (volume

ELECTROLUX/

RFE39

UN 1.500,00 7.500,00